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مردم جمهوری آذربایجان، ایران را سومین دوست استراتژیک خود در جهان می دانند!

از 417 شرکت کننده در این همه پرسی 311 نفر به ترکیه، 68 نفر روسیه، 22 نفر به جمهوری اسلامی ایران و 16 نفر

آمریکا را دوست استراتژیک جمهوری آذربایجان دانستند

سرویس آذربایجان /خبرگزاری اران
خبرگزاری آران / سرویس آذربایجان : مردم جمهوری آذربایجان طبق یک همه پرسی اینترنتی که از سوی خبرگزاری غیر دولتی آذربایجان (پیا) انجام شد ، ایران را سومین دوست

استراتژیک خود در جهان دانستند.
این همه پرسی که چندی پیش با عنوان " شما کدام کشور را دوست استراتژیک جمهوری آذربایجان می دانید" درسطح مناطق مختلف این کشور مطرح و نتایج آرای شرکت

کنندگان در این نظر سنجی روز چهارشنبه از طریق همین خبرگزاری منعکس شد.

طبق این گزارش، از 417 شرکت کننده در این همه پرسی 311 نفر به ترکیه، 68 نفر روسیه، 22 نفر به جمهوری اسلامی ایران و 16 نفر آمریکا را دوست استراتژیک جمهوری

آذربایجان دانستند.

خبرگزاری مذکور در پایان ابراز تعجب کرده که مردم جمهوری آذربایجان چرا آمریکا را دوست چهارم این کشور انتخاب کرده در حالی که تصور بر این بود آمریکا محبوبترین کشور

میان مردم باشد.
تاریخ مشترك ایران و جمهوری آذربایجان از عناصر نزدیكی فرهنگی و سیاسی دو كشور است. همسایگی دو كشور، همچون عامل برادری، چیزی نیست كه بتوان آن را انكار كرد.

محمود كاشغری، دانشمند لغت شناس و فولكلورشناس قرن 11 م. و مولف اثر ارزشمند «دیوان لغت الترك» گفته است كه «ترك بدون كلاه و فارس بدون ترك نمی تواند باشد»

منظور او از این عبارت روابط بسیار نزدیك ترك و فارس بوده است. ایرانی و آذری دو ملت بهم پیوسته اند و جدایی ناپذیر. اگر چه در سالهای گذشته روابط دو همسایه و برادر

اندكی كاهش یافته و رو بسردی نهاده بود، ولی با سفر آقای حیدر علی یف رئیس جمهور آذربایجان به ایران در تاریخ 1994 نقطه عطفی در گسترش دوباره روابط فیمابین بود.
استاد محمدحسین شهریار شاعر نامی ایران، عامل وحدت بخش دو كشور ایران و آذربایجان است. چاپ آثار شهریار در باكو و نصب مجسمه این شاعر گرانقدر ایران در باكو نشان

دهنده علایق مشترك دو ملت ایران و آذربایجان و عمق روابط و دوستی دو كشور است. جشن نوروز باستانی، مراسم چهارشنبه آخر سال، سفره هفت سین و سمنو و هزاران واژه

پارسی در زبان و ادبیات آذربایجانی و در برابر واژگان پرشمار تركی در ادبیات ایرانی و عناصر دیگر فرهنگی ایرانی كه در آسیای مركزی، آسیای صغیر و قفقاز و به ویژه در بین مردم

آذربایجان بطور گسترده ای گرامی داشته می شود، نشان دهنده عمق روابط فرهنگی و تاریخی دو كشور است. نامهای جغرافیایی چون آبشوران (آبشرون)، گنجه، باكو (باكوه یا

بادكوبه)، اردوباد، شیروان، شامخور، پیلسوار (بیله سوار)، نخجوان (نقش جهان)، جلفا (جولاه)، زرداب، آذربایجان (آذرآبادگان)، قفقاز (گپ كُه)، كُر (كوروش یا كور) و صدها مورد

دیگر، نشان از نزدیكی فرهنگی دو كشور دارد.
هشتاد درصد آذربایجانی ها مسلمان شیعه 15 درصد سنی و پنج درصد بقیه مسیحی(غالباً ارتدكس)، یهودی ودیگر اقلیتهای مذهبی هستند.

جمع زیادی از مردم ایران به زبان آذری تكلم می كنند، و این مسئله در تحكیم روابط دو كشور نقش بسزایی دارد.
جمهوری آذربایجان از موقعیت ژئوپلتیکی ویژه&rlm;ای برخوردار است که هم نقش مثبت و هم منفی برای آن کشور و همسایگان خود از جمله ایران دارد.

روابط ایران و آذربایجان در آستانه رسیدن به سقف یک میلیارد دلارمی باشد.
با وجود این مشترکات روابط ایران با جمهوری آذربایجان هنوز با موانع جدی روبرو است. بخشی از این موانع به سیاستهای داخلی دو کشور مربوط می شود و بخش دیگر تحت

تاثیر قدرتهای منطقه و خارج منطقه است.
از جمله این موانع می توان به نقش آمریکا و رژیم صهیونیستی اشاره کرد. آمریکا مایل نیست تا زمانی که مشکلات تهران &ndash; واشنگتن حل نشده است ایران بتواند

مناسبات خود را با آذربایجان گسترش دهد.
قرار گرفتن ایران در رتبه سوم دوستی از دید مردم جمهوری آذربایجان قابل تامل می باشد!

پایان پیام.
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